PAGE
2

[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.07.2022 № 85

д. Сусолово

	Об определении специально отведенных мест, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, для встреч с избирателями зарегистрированных кандидатов, их доверенных лиц

    В соответствии с частью 3 статьи 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 49 Областного закона от 30 мая 2012 года № 75 – ОЗ «О выборах Губернатора Новгородской области», Администрация Великосельского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить специально отведённые места, пригодные для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, находящиеся в муниципальной собственности, предоставляемые безвозмездно на время, установленное Территориальной избирательной комиссией Старорусского муниципального района, зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам для встреч с избирателями при проведении выборов Губернатора Новгородской области:

муниципальное автономное учреждение культуры «Сусоловский сельский Дом культуры», расположенное по адресу: Новгородская область, Старорусский район, д. Сусолово д.6;

Астриловский сельский Дом культуры (филиал) муниципального автономного учреждения культуры «Сусоловский сельский Дом культуры», расположенный по адресу: Новгородская область, Старорусский район, д. Астрилово, д.25;

Большеборский сельский Дом культуры (филиал) муниципального автономного учреждения культуры «Сусоловский сельский Дом культуры», расположенный по адресу: Новгородская область, Старорусский район, д. Большие Боры, д.9;

Великосельский сельский Дом культуры (филиал) муниципального автономного учреждения культуры «Сусоловский сельский Дом культуры», расположенный по адресу: Новгородская область, Старорусский район, д. Великое Село, д. 48;

Тулебельский сельский Дом культуры (филиал) муниципального автономного учреждения культуры «Сусоловский сельский Дом культуры», расположенный по адресу: Новгородская область, Старорусский район, ст. Тулебля, ул. Кольцевая, д.1.
2. Директору муниципального автономного учреждения культуры «Сусоловский сельский Дом культуры», директорам филиалов:

2.1. Организовать рассмотрение заявлений о предоставлении помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и заключение в трехдневный срок договоров с зарегистрированными кандидатами, доверенными лицами о предоставлении помещений для встреч с избирателями при  проведении выборов Губернатора Новгородской области;

2.2. Обеспечить предоставление помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам  для встреч с избирателями при проведении выборов Губернатора Новгородской области;

2.3. В случае предоставления помещений зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам  для встреч с избирателями при проведении выборов Губернатора Новгородской области, не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, уведомлять в письменной форме Территориальную избирательную комиссию Старорусского района о факте предоставления помещения, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, доверенным лицам  для встреч с избирателями при проведении выборов Губернатора Новгородской области.

3. Рекомендовать  зарегистрированным  кандидатам, доверенным лицам для встреч с избирателями при проведении выборов Губернатора Новгородской области обращаться с заявлением о предоставлении  помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, находящихся в муниципальной собственности, предоставляемых на безвозмездной основе, в муниципальное автономное учреждение культуры «Сусоловский сельский Дом культуры», филиалы муниципального автономного учреждения культуры «Сусоловский  сельский Дом культуры».
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Великосельский вестник».

Глава администрации Великосельского
сельского поселения                                                                     О.А. Петрова